CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

    REQUERIMENTO N° ____/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

 A vereadora que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do inciso I

do art. 69 do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado, requer

ao Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, INFORMAÇÕES SOBRE O

ANDAMENTO DAS COMPRAS DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O NOSSO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

              Através de informações obtidas pelo Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Visconde do Rio Branco, chegou ao meu

conhecimento que tem mais de 02 anos que não é realizada aquisição de

material esportivo, destinado ao nosso município.

             Com isso, o trabalho dos Projetos oferecidos pelo município acabam

sendo dificultados, pela falta de incentivo e material, como representante

do Poder Público, muitos destes Professores que atuam dentro dos Projetos

buscam informações através de mim. Sendo assim, venho por meio deste

solicitar informações ao Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 30 de Outubro de 2025.

__________________________________________________

Vereadora Maria Izabel Martins Crovato - REPUBLICANOS

		2025-10-30T12:27:01-0300
	Maria Izabel Martins Crovato
	Eu sou o autor deste documento